
 

 

 

  
  

 

1 

 

457237/2025, ΦΕΚ-6446/Β/02.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

457237/2025, ΦΕΚ-6446/Β/02.12.2025 

Τροποποίηση της υπ' αρ. 199486/26-5-2025 απόφασης μεταβίβασης της αρμοδιότητας 

για τη μεταφορά μαθητών στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τα άρθρα 113, 159, 160 παρ. 3γ και 4 και 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87). 

2.Τα άρθρα 42 και 43 του ν. 4804/2021 «Εκλογή Δημοτικών και Περιφερειακών Αρχών και 

λοιπές διατάξεις» (Α' 90). 

3.Το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999). 

4.Τα άρθρα 5 και 7 παρ. 2 περ. β του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις». 

5.Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α' 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α' 

133). 

6.Την υπ' αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί 

ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α' 222): ''Οργανισμός της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας''» (Β' 4788), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7.Τον υπάρχοντα υπηρεσιακό φόρτο εργασίας και την επιβαλλόμενη για το λόγο αυτό 

ανάγκη άσκησης από τον Περιφερειάρχη ορισμένων μόνο αρμοδιοτήτων. 

8.Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για ταχύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών 

θεμάτων, καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών και διασφάλιση της αποδοτικής και εύρυθμης 

λειτουργίας της Περιφέρειας. 

9.Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού ή της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

10.Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρεώση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε την υπ' αρ. 199486/26-5-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας 

«Μεταβίβαση της αρμοδιότητας για τη μεταφορά μαθητών στους Χωρικούς 

Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β'2618), ως εξής: 

Α. Μεταβιβάζουμε στον Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Παιδείας και Ισότητας την 

αρμοδιότητα υπογραφής των:  

α. Αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης και  



 

 

 

  
  

 

2 

 

457237/2025, ΦΕΚ-6446/Β/02.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

β. Συμφωνητικών που αφορούν τη μεταφορά μαθητών Α'/θμιας και Β'/θμιας Εκπαίδευσης 

από τον τόπο διαμονής στο σχολείο φοίτησης και επανόδου αυτών για τις Περιφερειακές 

Ενότητες της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

Β. Μεταβιβάζουμε στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες Λάρισας, Καρδίτσας, Τρικάλων, 

Μαγνησίας και Σποράδων την αρμοδιότητα για τη μεταφορά μαθητών Α'/θμιας και Β'/θμιας 

Εκπαίδευσης από τον τόπο διαμονής στο σχολείο φοίτησης και επανόδου αυτών για τις 

οικείες Περιφερειακές Ενότητες, εξαιρουμένων των δύο προηγούμενων ενεργειών και 

συγκεκριμένα την αρμοδιότητα να προβαίνουν σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες και στην 

υπογραφή των παρακάτω εγγράφων και διοικητικών πράξεων: 

α. Βεβαιώσεων περί αναγκαιότητας διαγωνιστικής διαδικασίας. 

β. Διακηρύξεων διαδικασιών ανάθεσης.  

γ. Περιλήψεων διακηρύξεων διαδικασιών ανάθεσης.  

δ. Προσκλήσεων για υποβολή προσφορών στο πλαίσιο Δυναμικού Συστήματος Αγορών και 

προσκλήσεων για διαπραγμάτευση και ανάθεση νέων δρομολογίων.  

ε. Βεβαιώσεων εκτέλεσης μεταφοράς μαθητών.  

στ. Διαπιστωτικών πράξεων καθορισμού τρόπου μεταφοράς. 

η. Αποφάσεων ορισμού δικαιούχων επιδότησης μαθητών. 

θ. Αποφάσεων απευθείας ανάθεσης άρθρου 118 ν. 4412/2016. 

Με την υπογραφή της παρούσας, η ισχύς της οποίας άρχεται από τη δημοσίευσή της, παύει 

να ισχύει κάθε προηγούμενη απόφαση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Λάρισα, 25 Νοεμβρίου 2025 


